
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: 8332/2018/5504 Číslo smlouvy zhotovitele: ZPSD-02-2018-0068

DODATEK Č .  1
uzavřeny níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: , generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
„Sdružení SINDLAR + HG partner – Bečva 2018“, zastoupené vedoucím společníkem
sdružení ŠINDLAR s.r.o.
Sídlo: Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové,

v oddílu C, vložce 19512

Zastoupený:
IČO: 260 03 236
DIČ: CZ26003236
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

II. Podstatné okolnosti
1. Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 8332/2018/5504, číslo

smlouvy zhotovitele: ZPSD-02-2018-0068, uzavřené dne 28. 5. 2018 (dále jen „smlouva o dílo”),
na realizaci zakázky “Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana pod jezem (DUR)“ (dále jen „dílo“).

2. V průběhu realizace díla byly zjištěny následující okolnosti:
a) oproti původním předpokladům není doposud vydáno stavební povolení na dostavbu dálnice

D1 v zájmovém území. Do dokončení povolovacího procesu na tuto veřejně prospěšnou
dopravní stavbu není, na základě konzultací a koordinace postupu s ŘSD a statutární městem
Přerov, žádoucí pokračovat v přípravě staveb protipovodňové ochrany v zájmovém území,
neboť není možné zajistit dostatečnou koordinaci obou staveb a souběžné řízení by tak mohlo
vést k zablokování přípravy obou staveb.

b) v původním zadání bylo uvažováno s ochranou el. rozvodny společnosti ČEZ ležící
v zájmovém území. V rámci přípravných prací bylo však zjištěno, že vlastník rozvodny nově
plánuje rekonstrukci, po které bude tato rozvodna nad hladinou Q100,



Strana 2 (celkem 3)

c) přístupová cesta k předmětné el. rozvodně nenavazuje na plánovanou rekonstrukci majitele
rozvodny a v současné době je předmětem stavebního řízení, které bylo napadeno odvoláním
a není proto zřejmá její podoba.

3. Okolnosti uvedené v předchozím odstavci mají přímý vliv na plnění díla, jeho proveditelnost a dobu
jeho provádění.

III. Předmět dodatku

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku tohoto dodatku nelze v tuto chvíli získat
platné územní rozhodnutí. Smluvní strany se tedy dohodly, že práce na díle budou zastaveny
a citovaná smlouva o dílo je ukončená dohodou, přičemž vzájemné vypořádání je stanoveno tímto
dodatkem.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že zhotovitel vyhotovil a předal objednateli v kompletní podobě
všechny části díla vyjma částí „Projektu DÚR včetně dokladové částí a podání žádosti o územní
řízení“ a „výkonu inženýrské činnosti“.

3. Projekt DÚR je navržen a zakreslen a zhotovitel jej předal ve formátech stanovených tímto
dodatkem objednateli, avšak bez kompletní dokladové části.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že žádost o vydání územního rozhodnutí na základě výše
uvedených okolností byla stažena a inženýrská činnost dle smlouvy o dílo nebude vykonávána.

5. Článek II. smlouvy o dílo odst. 11 se mění a nově zní následovně:

Předmět díla bude předán v elektronické formě na CD nebo DVD v počtu 2 vyhotovení (textová
část v podobě souborů xxx.doc nebo xxx.xls, výkresy v podobě xxx.dwg nebo xxx.dgn a kompletní
předmět díla v podobě xxx.pdf) včetně oceněného výkazu výměr – položkového rozpočtu
a neoceněného (slepého) výkazu výměr v následující skladbě:
· vyhotovení projektové dokumentace bude obsahovat oceněný soupis prací a dodávek

(položkový rozpočet) i neoceněný soupis prací a dodávek a výkaz výměr,
· na samostatném CD nebo DVD bude předán neoceněný výkaz výměr s rekapitulací.

Geodetické zaměření bude předáno v počtu 2 paré v listinné podobě + 1 x na CD nebo DVD, a to
jak v pdf, tak v otevřeném formátu. Výsledky provedených průzkumných prací a posudků budou
předány v počtu 2 paré v listinné podobě + 1 x na CD nebo DVD, a to jak v pdf, tak v otevřeném
formátu.

6. Na základě dohody smluvních stran o finančním vypořádání se článek IV. smlouvy o dílo odst. 1
poslední 3 řádky tabulky se mění a nově zní následovně:

Část díla Cena bez DPH
(KČ)

DPH (KĆ) Cena vč. DPH (KČ)

Projekt DÚR včetně dokladové
části 529.000,- 111 090,- 640 090,-

Výkon inženýrské činnosti 0,- 0 0

CELKEM 1 469 000 308 490 1 777 490

7. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že objednatel řádně zaplatil příslušné části ceny díla
za doposud provedené a vyfakturované části díla plnění předmětu smlouvy o dílo, a že z tohoto
titulu vůči sobě nemají smluvní strany žádné vzájemné nároky.

8. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedenou část díla, která dosud nebyla
fakturována, tj. – Projekt DÚR včetně dokladové části, 640.090,- Kč vč. DPH. Objednatel se
zavazuje uhradit cenu za dílo na základě faktury – daňového dokladu – vystavené zhotovitelem.

9. Smluvní strany se dohodly, že práce na částech díla, které nebyly ke dni podpisu této dohody
ze strany zhotovitele provedeny, nebudou již ze strany zhotovitele zahajovány a tyto části díla
nebudou ze strany zhotovitele provedeny. S ohledem na výše uvedené smluvní strany



Strana 3 (celkem 3)

prohlašují, že z titulu částí díla, které nebyly ke dni podpisu této dohody provedeny, nemají vůči
sobě po podpisu této dohody žádné vzájemné finanční nároky.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.
3. Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro Objednatele a jeden pro

Zhotovitele.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho

uveřejněním v registru smluv.
5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat.
Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 1 uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne: 14.02.2020 V Hradci Králové dne: 10.02.2020

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. ŠINDLAR s.r.o.

generální ředitel jednatel společnosti




